环境保护工作进行管理。报告期内，公司未因重大环境保护违法行为受到过环境保护行政处罚。

（1）排污信息

①公司浦口园区以办公为主，公司排污主要是生活污水，南园和北园共有两个排污口，并按

相关标准设置标识牌，公司每年委托高新区环境监测站对浦口园区污水进行检测，未发现超标排

放情况。

②公司江宁园区作为公司生产加工基地，日常排放主要是生活污水和少量焊接烟尘，有生活

污水和焊接烟尘两个排放口，并按相关标准设置标识牌，每年委托区环保部门认可的环境监测机

构对园区污水、废气进行检测，未发现超标排放情况。

③公司园区周边没有居民区等噪声敏感建筑物，且公司目前没有安排夜班生产，每年委托相

关单位对公司厂界噪声进行检测，未发现超标现象。

（2）防治污染设施的建设和运行情况设施类别

公司生产过程中无工艺废水产生；生活废水来源主要为职工清洁卫生污水和车间地面清洁水，

经市政管网排至污水处理厂处理。生产过程中产生的焊接废气经收集后，经废气处理设备净化后，

通过 11m 高排气筒排放，达到大气污染物综合排放标准（GB16297-1996）表 2 中二级标准，不会

对周围环境造成不良影响。

（3）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司园区及园区内所有项目都已按政府要求开展环保“三同时”工作。报告期内，公司没有

新增项目。

（4）突发环境事件应急预案突发环境事件

国电南京自动化股份有限公司   2017 年年度报告

53 / 195

公司结合实际情况针对火灾等紧急状况，编制江宁和浦口园区两份应急预案，并经过专家评

审后交政府相关部门备案。备案编号，江宁园区：320115【2016】068；浦口园区：宁高安监备字

【2016】YA028 号。

3. 其他说明

□适用   √不适用

(四) 其他说明

□适用   √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用   √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用  √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用  √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用  √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用  √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用   √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用   √不适用

国电南京自动化股份有限公司   2017 年年度报告

54 / 195

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份   60,018,750   60,018,750 60,018,750 8.63

1、国家持股

2、国有法人持股   60,018,750   60,018,750 60,018,750 8.63

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人

持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

635,246,434 100.00   635,246,434 91.37

1、人民币普通股 635,246,434 100.00   635,246,434 91.37

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 635,246,434 100.00 60,018,750   60,018,750 695,265,184 100.00

2、 普通股股份变动情况说明

√适用   □不适用

报告期内，公司完成非公开发行 A股股票事项。2016 年 6月 2日，公司召开 2016 年第四次

临时董事会会议，审议通过了本次非公开发行股票的相关事项。2016 年 7月 19 日，公司召开 2016

年第二次临时股东大会，以现场投票与网络投票相结合的投票方式逐项审议通过了本次非公开发

行相关事项。2016 年 10 月 10 日，公司召开 2016 年第七次临时董事会会议，审议通过了非公开

发行方案增加价格调整机制的相关事项。2017 年 6月 16 日，公司召开 2017 年第二次临时董事会

会议，审议通过了延长非公开发行股票决议有效期及授权有效期的相关事项。2017 年 7 月 6 日，

公司召开 2017 年第三次临时股东大会，以现场投票与网络投票相结合的投票方式逐项审议通过了

延长非公开发行股票决议有效期及授权有效期相关事项。2017 年 8 月 24 日，公司召开第六届董

事会第十次会议，审议通过了非公开发行方案调整定价基准日的相关事项。2017 年 9 月 19 日，

国电南京自动化股份有限公司   2017 年年度报告

55 / 195

公司召开 2017 年第四次临时股东大会，以现场投票与网络投票相结合的投票方式逐项审议通过了

非公开发行方案调整定价基准日的相关事项。

2016 年 6月 23 日，国务院国资委出具《关于国电南京自动化股份有限公司非公开发行 A 股

股票有关问题的批复》（国资产权[2016]568 号），批准公司本次非公开发行股票事项。2017 年

11 月 30 日，中国证监会出具《关于核准国电南京自动化股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2017]2210 号），核准公司本次非公开发行。

2017 年 12 月 19 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕本次发行新

增股份 60,018,750 的登记托管手续。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用   □不适用

公司非公开发行股票于 2017 年 12 月 19 日完成，对本期加权平均每股收益等指标基本无影响。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用   √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

严平 10,200 0 0 10,200 高级管理